ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE:

LICITACION PUBLICA N° 001-2024-MPPA/C.S.
(Primera Convocatoria)

EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VIAL INTERURBANA EN TRAMOS SINCHONA-SINCHONA ALTA; NUEVO PACIFICO-
NUEVA UNION; SANTA ANA-NUEVA UNION, SANTA ANA (SEGUNDO LOTE), LAGUNA
PISCINA ADAN; PALESTINA-ENCANADA; CHANCADORA-ALTO NUEVO MUNDO;
GARCILAZO-SEGUNDO LOTE DISTRITO DE BOQUERON DE LA PROVINCIA DE PADRE
ABAD DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI

| GENERALIDADES:

Siendo las 11:40 horas del dia lunes 10 de junio de 2024, se retnen en la Oficina de la Gerencia
de Infraestructura y Obras de la Municipalidad Provincial de Padre Abad, sito en la Avenida
Simon Bolivar N°536, los integrantes del Comité de Seleccion, designados segun Resolucion
GERENCIAL N° 274-2024-MPPA-A-GM, de fecha 03 de mayo de 2024. ANGELICA LUCINDA
PANDURO MENDOZA (Presidente Suplente), WILLS WUEHSLER FASANANDO PINCHI (1
- Miembro Titular) y ROBERT LUIS CAMARA MAYZ (2 Miembro Titular), con la finalidad de
llevar a cabo la revision, evaluacion, calificacion de los requisitos de calificacion de la oferta de
la Ejecucion de la Obra: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL
INTERURBANA EN TRAMOS SINCHONA-SINCHONA ALTA; NUEVO PACIFICO-NUEVA
UNION; SANTA ANA-NUEVA UNION, SANTA ANA (SEGUNDO LOTE), LAGUNA PISCINA
ADAN; PALESTINA-ENCANADA; CHANCADORA-ALTO NUEVO MUNDO; GARCILAZO-
SEGUNDO LOTE DISTRITO DE BOQUERON DE LA PROVINCIA DE PADRE ABAD DEL
DEPARTAMENTO DE UCAYALI

I ANALISIS DE OFERTA

2.1. REGISTRO, PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

El Registro de Participantes se llevé via Electronica en la pagina del SEACE, para la presente
convocatoria, desde el dia 08 de mayo de 2024 hasta las 23:59:00 horas del dia 05/06/2024.
La presentacién de ofertas se realiz6 Electronicamente en la pagina del SEACE, hasta las
23:59:00 horas del dia 06 de junio de 2024, para lo cual se presentaron de acuerdo al siguiente
detalle:

INSCRIPCION DE PARTICIPANTES

1 20317137061 |RH. INGENIEROS E.LRLTDA. | 2024-05-20 12:24:43.0

" Valido
2 20322446374 | CONIESA E.I.R.L. 2024-05-15 01:56:33.0 | Valido
NEGOCIACIONES E  INVERSIONES o .
3 20393271044 | NN e 2024-05-17 12:22:46.0 | Valido
H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA - N
4 20489665604 | ooon 2024-05-11 11:04:27.0 | Valido
JHIRE CONSULTORES EJECUTORES Y
5 20480682363 | SERVICIOS EN GENERAL SOCIEDAD| 2024-05-1322:22:54.0 | Valido
ANONIMA CERRADA
6 20493836651 | CONSTRUCTORA HT SAC 2024-05-17 16:48:38.0 | Valido
7 20511631760 | CONCRETTA SAC. 2024-06-05 10:13:54.0 | Valido




ELECTRONICAMENTE a través del SEACE, siendo los siguientes:

CONSTRUCTORA PAFARI SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - CONSTRUCTORA PAFARI

8 20515430505 S.R.L. 2024-06-05 11:44:18.0 Valido
CORPORACION INTERNACIONAL RIO

9 20533943706 AMAZONAS S.R.L. 2024-05-09 09:31:39.0 Vélido

10 | 20534726059 BCJ CONSTRUCTORES S.A.C. 2024-06-05 23:51:25.0 Vélido

11 20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 2024-05-08 11:34:42.0 Vélido

12 20547097069 M & S PROYECTS S.A.C. 2024-05-08 10:55:45.0 Valido

13 20572115713 SANTA EDELMIRA TRADING E.I.R.L. 2024-05-20 11:51:02.0 Vilido
CONSORCIO B & VINGENIEROS
EMPRESA INDIVIDUAL DE

14 120600117255 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-06-05 10:47:59.0 Valido
MONTALVO CONSTRUCTORA'Y

15 20601059381 CONSULTORIA E.I.R.L. 2024-05-09 11:42:33.0 Valido
'CONSULTORA & EJECUTORA GUZMAN
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA' - 'C & E

16 [20601775604 GUZMAN SAC! 2024-06-03 15:15:42.0 Valido

N TEX CONSTRUCTORA EMPRESA
\ INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
17 20602598846 LIMITADA 2024-05-20 14:48:20.0 Vélido
/ ESTEBAN LOGISTICA E INGENIERIA No

18 20602981763 E.ILR.L. 2024-05-14 21:06:20.0 valido
DICONST JAROME SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

19 20603013540 LIMITADA 2024-05-13 08:32:38.0 Valido

20 20605238468 GRANDES XTRUCTURAS S.A.C. 2024-05-23 18:17:57.0 Valido
RAAL INGENIERIA CONSTRUCCION Y

21 20605496149 MONTAJES S.A.C. 2024-05-27 09:22:13.0 | Valido
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA
COVAINSA CONTRATISTAS GENERALES No

22 20607305103 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-05-16 21:29:22.0 vélido
PROYECTOS & INVERSIONES ROVEL

23 20607745561 E.l.R.L. 2024-05-15 15:32:03.0 Valido

24 20608305255 ARIVANA CONSTRUCTORES E.I.R.L. 2024-05-17 16:50:11.0 Valido
CONSULTORA'Y CONSTRUCTORA

25 20608647172 MARCAB S.A.C. 2024-05-16 23:11:09.0 Valido
CONSTRUCCION E INGENIERIA FASA

26 20609024471 HNOS S.A.C. 2024-06-05 23:49:41.0 Vilido
INVESMENTS CHAIN EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

27 20609164531 LIMITADA 2024-06-05 11:10:20.0 Valido

PRESENTACION DE OFERTAS
//7
- Acto seguido el presidente del comité procedi¢ a verificar las propuestas presentadas




Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PADRE ABAD - AGUAYTIA
Nomenclatura : LP-SM-1.2024-MPPA-A-CS-1
Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion ! Obra
Descripcion del objeto : CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: ;MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL
INTERURBANA EN TRAMOS SINCHONA-SINCHONA ALTA; NUEVO PACIFICO-NUEVA UNION; SANTA ANA-NUEVA

UNION, SANTA ANA (SEGUNDO LOTE), LAGUNA PISCINA ADAN; PALESTINA-ENCARADA; CHANCADORA-ALTO
NUEVO MUNDO; GARCILAZO-SEGUNDO LOT

D,iscnpcibn delitem i e e R ; i : :
RUC / Codigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: { MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN TRAMOS

SINCHONA-SINCHONA ALTA; NUEVO PACIFICO-NUEVA UNION; SANTA ANA-NUEVA UNION, SANTA ANA (SEGUNDO LOTE), LAGUNA PISCINA
ADAN; PALESTINA-ENCANADA;

20572115713 | CONSORCIO EJECUTOR SINCHONA 0610672024 14:35:05 Electronico

20605236468 | CONSORCIO EJECUTOR VIAL 0610672024 205739 Electronico

20600117255 | CONSORCIO VIAL DEL ORIENTE 0610672024 232930 Elecironico
ADMISIBILIDAD

Por lo que el comité de seleccion procedié a realizar la admisibilidad de acuerdo a lo establecido
en las bases estandarizadas, como se puede observar en el siguiente cuadro:

Asimismo, se verifico la presentacién de los documentos obligatorios (ANEXOS) requeridos en
la seccién especifica de las bases de conformidad con el Articulo 73° del RLCE. Para el
cumplimiento de lo requerido en las bases, por lo que se considera aceptado dicha oferta de
acuerdo al siguiente cuadro:

- ADMISIBILIDAD
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CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE | NO CUMPLE / NO CUMPLE | NO CUMPLE / NO ADMITIDO / NO
CUM PLE CUM PLE CUM PLE CUMPLE CUM PLE CUM PLE ADM ITIDO

1 [CONSORCIO EJECUTOR SINCHONA 3,866,348.83| cumpLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
2 |CONSORCIO EJECUTOR VIAL 4,106,062.49| CumPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
3 [CONSORCIO VIAL DEL ORIENTE 4,333,076.62 cumrLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

2.2. EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacién de la oferta del postor se realizé en merito al Articulo 74° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado; en funcién a los factores establecidos en las bases, tal como
se muestra en el cuadro siguiente:



cEE e | puNTAE | DISGAPACHADOS :
Nedll G POSTOR S e ol | PRECIO. . : aphe

et L i R e | PRECIO DE OFERTA - ,50;';2‘. AL CREMYEE oo S

Bl L . - o | a00PUNTES)E e e A o e

1 |CONSORCIO EJECUTOR SINCHONA 3,866,348.83) 10000 | NOAPLCA| | | 10000 1
2 |CONSORCIO EJECUTOR VIAL 4,106,062.49| 9416 | NOAPLCA | = | | 9416 2
3 |CONSORCIO VIAL DEL ORIENTE 4,333,076.62 89.23 | NOAPLICA [ 89.23 3

2.3. CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion el comité procedié a calificar a los Postores que pasaron la
admisién de ofertas y la Evaluacion Respectiva en merito al Articulo 75° del RLCE, para verificar
si cumplen con los requisitos de calificacién, detallados en las bases administrativas. Si dichos
postores no cumplen con los requisitos de calificacién su oferta debe ser descalificada. Por lo
que procede a calificar a los siguientes postores:

PRESENTA EXPERIENCIA FOLIO 48 AL 84
DE SU OFERTA, ACREDITANDO EL
1 |CONSORCIO EJECUTOR SINCHONA 1 P:g:gi:"; P?g»’:‘;:::‘: P:g:TFR'Z'T“; MONTO DE S/ 10,431,600.00 CALIFICA
CUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN
LAS BASES.
PRESENTA EXPERIENCIA FOLIO 55 AL
103 DE SU OFERTA, ACREDITANDO EL
PARA FIRMA MA PARA FIRMA .
2 |CONSORCIO EJECUTOR VIAL 2 o Pc“g:Ti:iTo CONT:A:'O MONTO DE §/ 28,685,077.09 CALIFICA
CUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN
LAS BASES.
PRESENTA EXPERIENCIA FOLIO AL 76 DE
PARA FIRMA PARA FIRMA PARAFIRMA | SU OFERTA, ACREDITANDO EL MONTO
3. |CONSORCIO VIALDEL ORIENTE 2 CONTRATO CONTRATO CONTRATO DE S/ 4,567,600.00 CUMPLIENDO CON CALIEICA
LO ESTABLECIDO EN LAS BASES.

2.4 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El comité de Seleccién luego de realizar la evaluacioén, calificacién a los postores de acuerdo
al orden de prelacion en merito al Articulo 89° y el Articulo 76° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, Acuerdan por unanimidad notificar el otorgamiento de la buena pro
a través del SEACE, puesto que de acuerdo a lo establecido en las bases y al cuadro de
evaluacién y calificacién, que de acuerdo al orden de prelacién se verifico su oferta presentada
y al haber cumplido con acreditar los requisitos de calificacion el CONSORCIO EJECUTOR
SINCHONA (INTEGRADO POR LAS EMPRESAS: CONSTRUCTORA HT S.A.C. CON RUC.
N° 20493836651 y SANTA EDELMIRA TRADING E.l.LR.L. CON RUC. N° 20572115713),
representado por el Sefior JINER GUEVARA GALLARDO, identificado con DNI. N° 80531960,
con el Precio de Oferta de S/ 3,866,348.83 (TRES MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y
SEIS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 83/100 SOLES). Por lo que se le Otorga
la Buena Pro.

Siendo las 17:40 horas del dia 10 de junio,de 2024 se.dio por finalizado la sesion y en sefial de

conformidad se firma la presente Acta. — 7 _/’
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